АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

                                                 ПРИКАЗ

    _05.06.2014__                                                                   №  __358___

п. Тазовский

 О денежном поощрении обучающихся и воспитанников

муниципальных образовательных  организаций Тазовского района,

проявивших особые успехи в интеллектуальной внеурочной

деятельности

         В соответствии со статьей 77 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Администрации Тазовского района от 31 марта 2014  года № 173 «Об

утверждении муниципальной программы Тазовского района «Развитие

образования» на 2014-2016 годы», в целях стимулирования и поддержки

обучающихся и воспитанников, проявивших особые успехи в

интеллектуальной внеурочной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  прилагаемый Порядок предоставления денежного

поощрения обучающимся и воспитанникам муниципальных образовательных

организаций Тазовского района, проявившим особые успехи в

интеллектуальной внеурочной деятельности.

          2. Отделу общего образования (Тетерина А.Э.) разместить Порядок

предоставления денежного поощрения обучающимся и воспитанникам

муниципальных образовательных организаций Тазовского района, проявившим

особые успехи в интеллектуальной  внеурочной деятельности,  на сайте

Департамента  образования Администрации Тазовского района.

3.   Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента образования

Администрации Тазовского района      В.А.Куцуров

 Приложение

 Утвержден

 приказом Департамента

 образования Администрации

 Тазовского района

 от _05.06.2014__№_358_

Порядок предоставления денежного поощрения обучающимся и воспитанникам

муниципальных образовательных организаций Тазовского района, проявившим

особые успехи в интеллектуальной внеурочной деятельности

1. Настоящий Порядок предоставления денежного поощрения обучающимся и

воспитанникам образовательных организаций, проявившим особые успехи в

интеллектуальной внеурочной деятельности (далее – Порядок),  регулирует правоотношения,

связанные с предоставлением денежного поощрения обучающимся и воспитанникам

образовательных организаций, проявившим особые успехи в интеллектуальной внеурочной

деятельности (далее – денежное поощрение).

2. Получателями  денежного поощрения являются обучающиеся  и воспитанники

образовательных организаций Тазовского района, ставшие победителями и призѐрами

регионального и муниципального этапов открытой научно-исследовательской конференции

учащихся и студентов «Ступень в будущее», муниципальных этапов всероссийской

олимпиады школьников, межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению,

интеллектуального марафона для обучающихся 7-х классов, районной конференции юных

исследователей «Мой первый доклад» для обучающихся 2-4-х  классов, районной

предметной олимпиады обучающихся 4-х классов, районной интеллектуальной игры

«Эврика» для обучающихся 3-х классов.

3.         Размер денежного поощрения:

2 500 рублей - победителям  регионального этапа открытой научно-исследовательской

конференции учащихся и студентов «Ступень в будущее»;

2 000 рублей - призѐрам регионального этапа открытой научно-исследовательской

конференции учащихся и студентов «Ступень в будущее»;

1 500 рублей – победителям муниципальных этапов открытой научно-

исследовательской конференции учащихся и студентов «Ступень в будущее», всероссийской

олимпиады школьников, межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению;

1 000 рублей - призѐрам муниципальных этапов открытой научно-исследовательской

конференции учащихся и студентов «Ступень в будущее», всероссийской олимпиады

школьников, межрегиональной олимпиады по родному языку и краеведению;

1 000 рублей – победителям интеллектуального марафона для обучающихся 7-х

классов;

750 рублей - призѐрам интеллектуального марафона для обучающихся 7-х классов;

900 рублей - победителям районной  предметной олимпиады обучающихся 4-х

классов;

600 рублей – призѐрам районной  предметной олимпиады обучающихся 4-х классов;

600 рублей – победителям районной конференции юных исследователей «Мой первый

доклад» для обучающихся 2-4-х  классов;

400 рублей – призѐрам районной конференции юных исследователей «Мой первый

доклад» для обучающихся 2-4-х  классов;

500 рублей – победителям районной интеллектуальной игры «Эврика» для

обучающихся 3-х классов;

300 рублей - призѐрам районной интеллектуальной игры «Эврика» для обучающихся

3-х классов.

4. Выплата денежного поощрения осуществляется единовременно получателям,

указанным в пункте 2 настоящего Порядка, за каждое призовое место.

 5. Списки получателей денежного поощрения утверждаются приказами

Департамента образования Администрации Тазовского района.

 6. Денежные средства выплачиваются МКУ «Дирекция по финансово-

экономическому сопровождению и организационно-техническому обслуживанию

муниципальной системы образования» (Еронов В.К.) после издания приказа Департамента

образования Администрации Тазовского района в соответствии со сводной бюджетной

росписью бюджета муниципального образования Тазовский район в пределах лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных на данные цели в муниципальной программе

Тазовского района «Развитие образование» на 2014-2016 годы, утвержденной

постановлением Администрации Тазовского района от 31 марта 2014 года № 173.